

---

***Ejendomsselskabet  
Nyholmvej, Holstebro ApS***

Breinholtvej 2, Humlum, 7600 Struer

**Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 21 37 02 90

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /3 2016

Troels Wium-Andersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS Breinholtvej 2, Humlum 7600 Struer  CVR-nr.: 21 37 02 90 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Struer
<b>Bestyrelse</b>	Annemette Færch, formand Rasmus Færch Troels Wium-Andersen
<b>Direktion</b>	Rasmus Færch
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltetvej 16 Postboks 1443 7500 Holstebro
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Nygade 15 7500 Holstebro

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af køb, salg, udvikling og udlejning af erhvervsejendom.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 601.843, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 75.505.471.

Resultat af dattervirksomheder er et underskud på DKK 1.663.689 mod et overskud i 2014 på DKK 2.908.068. Faldet er påvirket af nedgang i aktiviteten i det ene datterselskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.001.297</b>	<b>1.786.298</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-763.225</u>	<u>-3.963.225</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.238.072</b>	<b>-2.176.927</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-1.663.689	2.908.068
Finansielle indtægter	2	1.191.251	1.236.659
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.037.477</u>	<u>-942.891</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-271.843</b>	<b>1.024.909</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-330.000</u>	<u>397.984</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-601.843</u></b>	<b><u>1.422.893</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-601.843</u>	<u>1.422.893</u>
		<b><u>-601.843</u></b>	<b><u>1.422.893</u></b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		29.628.134	30.391.359
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>29.628.134</b>	<b>30.391.359</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	36.794.922	40.182.774
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>36.794.922</b>	<b>40.182.774</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>66.423.056</b>	<b>70.574.133</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.857.308	69.380.689
Andre tilgodehavender		94.746	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>61.952.054</b>	<b>69.380.689</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.762</b>	<b>4.750</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>61.956.816</b>	<b>69.385.439</b>
<b>Aktiver</b>		<b>128.379.872</b>	<b>139.959.572</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		15.000.000	15.000.000
Reserve for opskrivninger		7.544.332	7.544.332
Overført resultat		52.961.139	53.562.982
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>75.505.471</b>	<b>76.107.314</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.698.718	1.840.216
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.698.718</b>	<b>1.840.216</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.802.003	16.502.003
<b>Langfristet gæld</b>	<b>8</b>	<b>15.802.003</b>	<b>16.502.003</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	700.000	697.997
Kreditinstitutter		8.745.157	23.937.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.717	49.537
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.452.690	3.399
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.864.096	20.451.978
Selskabsskat		288.580	65.326
Anden gæld		315.440	303.915
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>35.373.680</b>	<b>45.510.039</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.175.683</b>	<b>62.012.042</b>
<b>Passiver</b>		<b>128.379.872</b>	<b>139.959.572</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.472.690	6.493.366
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-2.854.354	-3.456.506
Afskrivning af goodwill	-282.025	-128.792
	<b>-1.663.689</b>	<b>2.908.068</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.191.239	1.236.659
Vautakursgevinster	12	0
	<b>1.191.251</b>	<b>1.236.659</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	616	15.742
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	412.118	401.019
Andre finansielle omkostninger	624.743	526.130
	<b>1.037.477</b>	<b>942.891</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	478.813	203.326
Årets udskudte skat	-141.498	-601.310
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.315	0
	<b>330.000</b>	<b>-397.984</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>32.278.928</u>
Kostpris 31. december	<u>32.278.928</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>9.672.221</u>
Opskrivninger 31. december	<u>9.672.221</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.559.790
Årets afskrivninger	<u>763.225</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.323.015</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>29.628.134</u></b>
Afskrives over	<u>40 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	43.275.000	43.275.000
Tilgang i årets løb	2.775.837	0
Kostpris 31. december	<u>46.050.837</u>	<u>43.275.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-3.092.226	-4.740.294
Årets resultat	-1.381.664	3.036.860
Udbytte til moderselskabet	-4.500.000	-1.260.000
Afskrivning på goodwill	-282.025	-128.792
Værdireguleringer 31. december	<u>-9.255.915</u>	<u>-3.092.226</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>36.794.922</u></b>	<b><u>40.182.774</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>1.894.265</u>	<u>643.961</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danhydra A/S	Holstebro	556.000	100%
Ved Fjorden 2 A/S	Struer	500.000	100%
Ved Fjorden 2, Træning ApS	Struer	250.000	100%

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	15.000.000	0	5.469.641	60.083.618	80.553.259
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	7.544.332	-5.469.641	-6.520.636	-4.445.945
Korrigeret egenkapital 1. januar	15.000.000	7.544.332	0	53.562.982	76.107.314
Årets resultat	0	0	0	-601.843	-601.843
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>15.000.000</b>	<b>7.544.332</b>	<b>0</b>	<b>52.961.139</b>	<b>75.505.471</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	15.000.000	15.000.000	10.000.000	325.000	325.000
Kapitalforhøjelse	0	0	5.000.000	9.675.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>325.000</b>

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	12.860.000	13.569.094
Mellem 1 og 5 år	2.942.003	2.932.909
Langfristet del	15.802.003	16.502.003
Inden for 1 år	700.000	697.997
	<b>16.502.003</b>	<b>17.200.000</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Pantebrev på i alt TDKK 17.200, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.517.256	18.019.703

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

## Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af nærværende årsrapport for Ejendomsselskabet Nyholmvej, Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet kautionerer for datterselskabs mellemværende med bankforbindelse. Selskabet, som der kautioneres for, har ingen bankgæld pr. 31/12 2015.

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

R. Færch Invest ApS

AMVI Invest ApS
